2019年２月１日

各 位

第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2019年２月 1日付けの当社取締役会において、2018年８月 13日に公表いたしました 2019年６

月期第２四半期連結業績予想を下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2019年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018年７月１日～2018年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円
13,609

百万円
1,573

百万円
1,450

百万円
959

円 銭
49.52

今回修正予想（B）  12,671 1,089 1,027 725 37.39

増減額（B-A） ▲937 ▲483 ▲422 ▲233

増減率 （％） ▲6.9% ▲30.7% ▲29.1% ▲24.4%

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年６月期第２四半期）
9,532 888 778 501 26.57

修正の理由

2019年６月期第２四半期連結業績につきましては、ストック型収益事業をはじめとして順調に拡大

し、前年同期を上回る業績で推移しております。しかしながら、当初予定しておりました約30億円

程度のハウス・リースバック資産のファンドへの譲渡について、コストの低減による利益拡大等を

図るため準備を進めておりました、前期に実施したHLBファンド１号への譲渡とは異なる新スキー

ム構築に時間を要し、当初の予定時期から譲渡が遅延したことにより、業績予想を上記の通り修正

いたします。

なお、第４四半期に予定しているファンドへの資産譲渡につきましては、今回のスキームと同様で

あり、予定どおりの実施を見込んでいるため、2018年８月13日の「平成30年６月期 決算短信〔日本

基準〕（連結）」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

  実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

＜本件に関する問い合わせ先＞

 経営戦略本部 経営企画部 広報・ＩＲ

 03-5220-7230

以上

会 社 名 株  式  会  社  ハ  ウ  ス  ド  ゥ

代表者名 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

 （コード：3457 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 CFO 富田 数明

 （TEL.03-5220-7230）